



Monclova Coahuila a 11 de julio de 2024
No. Oficio R-036/2024

C. ROBERTO RAUL GARCIA ESCOBAR
PRESENTE:

Por medio de la presente le envío un cordial saludo y a la vez le comunico que recibimos en el portal Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia <https://www.plataformadetransparencia.org.mx/> su solicitud de información **No. Folio 050102100004824** en la que solicita lo siguiente:

PREGUNTAS DIRIGIDAS A LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS (AMBULANCIAS).

¿CUÁNTAS PERSONAS LABORAN EN LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS, ¿INCLUYENDO TODAS Y CADA UNA DE LAS ÁREAS?

¿QUÉ NIVEL EDUCATIVO O DE FORMACIÓN PROFESIONAL TIENE EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA COMO MANDOS MEDIOS, INTERMEDIOS Y SUPERIORES?

¿CUÁL ES EL PRESUPUESTO TOTAL ASIGNADO PARA LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS PARA EL EJERCICIO 2024?

¿CUÁL ES EL MONTO QUE SE EJERCIÓ EN CAPACITACIÓN EN EL AÑO 2022, Y 2023, DEL TOTAL DE PERSONAL DE LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, ¿CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS?

¿CUÁL ES EL MONTO QUE SE HA INVERTIDO EN CAPACITACIÓN Y EL PENDIENTE DE EJERCER PARA EL 2024, DEL TOTAL DE PERSONAL DE LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, ¿CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS?

¿QUÉ CAPACITACIONES, CURSOS, TALLERES, SEMINARIOS Y CERTIFICACIONES SE HAN IMPARTIDO AL PERSONAL EN LOS
¿ÚLTIMOS 12 MESES?

¿QUÉ ESCUELAS, INSTITUTOS, UNIVERSIDADES, CENTROS DE FORMACIÓN O ENTIDADES HAN IMPARTIDO LAS RESPECTIVAS CAPACITACIONES?

¿CUÁNTAS PERSONAS SE DESEMPEÑAN EN LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS EN EL ÁREA DE CAPACITACIÓN ENFOCADA AL PERSONAL?

E-MAIL DEL SOLICITANTE ARCAP@PRODIGY.NET.MX

Para dar respuesta a su solicitud de conformidad a la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, en sus Artículos 99, 102 y 103, le informamos que el área responsable de dar respuesta a su solicitud de información es la Dirección de protección civil y bomberos y Dirección de presupuestos Tesorería municipal anexamos respuesta emitidos por estas direcciones.

ATENTAMENTE

ING. MÓNICA YADIRA CORREA PÉREZ
JEFE UNIDAD DE TRANSPARENCIA





ING. MÓNICA YADIRA CORREA PÉREZ
JEFA DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

Por medio de la presente reciba un cordial saludo y a la vez me permito hacerle llegar la información solicitada mediante su oficio **S-039/2024**, recibido el 01 de julio del presente año:

- **CUÁNTAS PERSONAS LABORAN EN LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS, INCLUYENDO TODAS Y CADA UNA DE LAS ÁREAS:**

54 personas

- **¿QUÉ NIVEL EDUCATIVO O DE FORMACIÓN PROFESIONAL TIENE EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA COMO MANDOS MEDIOS, INTERMEDIOS Y SUPERIORES?**

Director de Protección Civil: Técnico en Urgencias Médicas y Licenciado en Enfermería.

Subdirector y coordinadores: licenciatura

- **¿CUÁL ES EL PRESUPUESTO TOTAL ASIGNADO PARA LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIOS DE URGENCIAS MÉDICAS PARA EL EJERCICIO 2024?**

- **¿CUÁL ES EL MONTO QUE SE EJERCIÓ EN CAPACITACIÓN EN EL AÑO 2022 Y 2023, DEL TOTAL DE PERSONAL DE LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS?**

Se desconoce, derivado de cambio de directivos en el Departamento

- **¿CUÁL ES EL MONTO QUE SE HA INVERTIDO EN CAPACITACIÓN Y EL PENDIENTE A EJERCER PARA EL 2024, DEL TOTAL DE PERSONAL DE LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS?**

- **¿QUÉ CAPACITACIONES, CURSOS, TALLERES, SEMINARIOS Y CERTIFICACIONES SE HAN IMPARTIDO AL PERSONAL EN LOS ÚLTIMOS 12 MESES?**

1. Curso de Búsquedas y maniobras de rescate en montaña.



2. Seguridad Industrial Nivel Supervisor y Salud Ocupacional.
 3. Taller de Motivación y Autoestima
 4. Taller Convivencia con Los Osos
 5. Taller Mirada Gráfica de la Situación de los Acuíferos Coahuilenses
 6. Taller Combates Forestales
 7. Actualización y Recertificación de Técnico en Urgencias Médicas
- **¿QUÉ ESCUELAS, INSTITUCIONES UNIVERSIDADES, CENTROS DE FORMACIÓN O ENTIDADES HAN IMPARTIDO LAS RESPECTIVAS CAPACITACIONES?**
 1. Asociación de Excursionismo, Montañismo y Escalada del Estado de Nuevo León.
 2. TSE Group
 3. Universidad Viscaya de las Américas
 4. Secretaría del Medio Ambiente del Estado de Coahuila
 5. Universidad Autónoma de Coahuila
 6. Área de Protección de Recursos Naturales
 7. Cruz Roja Mexicana
 - **¿CUÁNTAS PERSONAS SE DESEMPEÑAN EN LA COORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIO DE URGENCIAS MÉDICAS EN EL ÁREA DE CAPACITACIÓN ENFOCADA AL PERSONAL?**

10 personas

Sin más por el momento quedo de Usted, para cualquier duda o aclaración al respecto.

ATENTAMENTE

Monclova Coahuila, a 03 de Julio del 2024

TUM. JULIO CESAR RÍOS CORTES
DIRECTOR DE PROTECCIÓN CIVIL Y BOMBEROS



12:23 hrs.



PRESUPUESTOS
AYUNTAMIENTO
2022 - 2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE MONCLOVA



Monclova, Coahuila a 11 de julio de 2024

Ing. Mónica Yadira Correa Pérez.
Jefa de Unidad de Transparencia
Presente. -

Por este conducto reciba un cordial saludo, así mismo hacerle referencia a su oficio S-042/2024 donde se solicita información de la solicitud no. 050102100004824 le informo lo siguiente sobre los siguientes puntos:

¿CUAL ES EL PRESUPUESTO TOTAL ASIGNADO PARA LA COORDINACIÓN DE PROTECCION CIVIL, CUERPO DE BOMBEOS Y SERVICIO DE URGENCIAS MEDICAS PARA EL EJERCICIO 2024?

- El presupuesto asignado se encuentra publicado en el periódico oficial del estado de Coahuila en el siguiente link:
<http://www2.icaei.org.mx/ipo/dependencia.php?dep=48>

¿CUAL ES EL MONTO QUE EJERCIÓ EN CAPACITACION EN EL AÑO 2022, Y 2023, DEL TOTAL DE PERSONAL DE LA CORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, ¿CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIOS DE URGENCIAS MEDICAS?

- No se llevó un registro ni control sobre capacitaciones en los ejercicios 2022 y 2023

¿CUAL ES EL MONTO QUE SE HA INVERTIDO EN CAPACITACION Y EL PENDIENTE DE EJERCER PARA EÑ 2024, DEL TOTAL DE PERSONAL DE LA CORDINACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, ¿CUERPO DE BOMBEROS Y SERVICIOS DE URGENCIAS MEDICAS?

- No se lleva un registro ni control sobre capacitaciones del ejercicio 2024

Sin más por el momento me despido, quedando al pendiente para cualquier duda o aclaración al respecto.


CP. SERGIO ALVARADO SANCHEZ
Dirección de Presupuestos